
   

 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

MENDOZA, 31 AGO 2011 

 
 
 VISTO: 
 El contenido de la NOTA – FIN: 17744/2011, en la que la Directora General 
de la carrera de Ingeniería de Petróleos, Ing. Mónica Liliana CARMONA solicita 
autorización para la realización de la  “Jornada de Hidrocarburos No 
Convencionales”, el día 11 de agosto del año 2011; 
 
 CONSIDERANDO: 
 Que la citada Jornada, organizada por la Dirección de Petróleos del 
Gobierno de Mendoza y el Instituto del Petróleo y del Gas (IAPG), se realizó en 
esta Facultad. 
 Lo informado por Dirección de Extensión y Secretaría Académica. 
  
 En uso de sus atribuciones, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Autorizar la realización de la “Jornada de Hidrocarburos No 
Convencionales”, el día 11 de agosto del año 2011, con un total de DIEZ  (10) 
horas, a cargo de profesionales de distintas empresas del medio. 
ARTÍCULO 2º.- La Dirección de Extensión actuará como coordinadora en las 
tareas que demande su organización, control de asistencia, extensión de 
Certificados y toda otra gestión que asegure su normal desarrollo. 
ARTÍCULO 3º.- Autorizar se extiendan los siguientes Certificados  a las personas 
que se mencionan a continuación, que participaron de la “Jornada  de 
Hidrocarburos No Convencionales”, el día 11 de agosto del año  2011: 
 
DISERTANTES 
 

01-  COLO, Carlos    07- VALLESI, Javier  
02-  SANAGUA, Javier    08- BOGETTI, Daniel 
03-  ROSATO, Daniel    09- ÚBEDA, Juan Manuel 
04-  VERSFELT, Joe    10- HINOJOSA, Osvaldo 
05-  BOLL, Andrés    11- SORENSON, Federico 
06-  DIAZ, José 

 
ASISTENTES 
 

01-  BALACCO ANSIAUME, Luciano  08- LÓPEZ, Saúl 
02-  TENNERINI, Gerardo   09- MANUCHA, Juan Pablo 
03-  FUNES PÉREZ, Maximiliano  10- BENEGAS, Rodrigo 
04-  COELHO, Joaquín    11- FIGUEROA, Enrique 
05-  ARAGUNA, Alexis    12- TORMO, Maximiliano 
06-  PICIGHELLI, Federico   13- ESTÉVEZ, Gastón 
07-  SÁNCHEZ, Iván    14- BAZÁN, Graciela Carolina 

 
Resol. Nº 228 



   

 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

//2. 
 
15- SANTOS, Ester              59- RODRIGUEZ, Claudio Emmanuel 
16- TERRERA, Jorge E.              60- LOPEZ, Franco Iván 
17- GARBULINSKI, Hilario             61- ROCCA, Francisco 
18- GONZÁLEZ OTÁRULA, Pablo            62- LOPEZ, Germán Pablo 
19- RUBILAR, Pamela             63- VELAZQUEZ, Gerardo 
20- DE LA LLANA, Rodrigo             64- SOSA, Hugo 
21- TAMAYO, Ernesto             65- ANGILERI, Nehuén 
22- SAMOILENCO, Sofía             66- MARTINEZ, Juan Pablo 
23- CHÁVEZ, Ariel              67- LANZA, Enrique 
24- RODRIGUEZ, Claudio             68- ZIMMERMANN, Pablo 
25- AGUILERA, Mauricio             69- LEGUIZAMON, Luis 
26- GIOCOLI, Alan              70- RUIZ, Luciano 
27- CORVALÁN, Carlos Emiliano            71- FLORES, Hugo 
28- VERGARA, Ramiro             72- KRISTICH, Nicolás 
29- ROBLES, Lucas              73- LOSINNO, José Luciano 
30- ESQUIVEL, Nicolás             74- PITZ, Juan Manuel 
31- ZRAIN, Rodrigo              75- VENDITTI, Leopoldo 
32- ABANTO RÍOS, Carlos             76- VARELA, Yesica 
33- ARROYO, Solana             77- MIATTELO, Gisela 
34- BARROSO, Germán             78- LAMBAS, Gustavo 
35- CALDERÓN, Julio             79- UBEDA, Juan M. 
36- ROBLES, Pablo              80- VALLESI, Javier 
37- VIOLA, Antonella Silvina             81- QUINTANA, Leandro Gastón 
38- OLMOS, Eber              82- PEREZ STORNINI, Eduardo 
39- DA COL, Marco               83- ANDRADA, Gabriel 
40- RIVAS, Marcos Nicolás             84- INFANTE, Gerson 
41- GIAQUINTA, Alexis             85- CAHIZA, Victoriano 
42- LAIME, Carina              86- MICHELETTI, Leonardo 
43- RUGGERI, Daiana             87- ZORRILLA, Emiliano  
44- BOGGETTI, Daniel             88- SEGURA, Enrique 
45- ANDRADE, Tiago             89- PUERTA, Emilio Eduardo 
46- PRATI, Mauricio               90- LOPEZ SACCHETTI, Eduardo 
48- PINO, Ariel              91- ORO, Martín 
49- LEGUIZAMON, Leonardo            92- TRILLINI, Aldo 
50- LÓPEZ, Maximiliano             93- HORWITZ, Pablo 
51- PEREYRA, Mauricio             94- DI CESSARE, Andrea Vanina 
52- BISMACH, Matías             95- HERNANDEZ, Emmanuel A. 
53- D`INNOCENZO, Enzo             96- SANCHEZ, Oscar 
54- CIBEIRA, Guillermo             97- SARMIENTO, José 
55- GIROMINI, Adriano             98- ROSACI, Osvaldo Ezequiel 
56- DOMANSKI, Mirko             99- GIRAUD BILLOUD, Marialís 
57- BIRITOS, Luis Agustín            100- BIRITOS, Marcelo 
58- DUPLANCIC VIDELA, Mateo Agustín 
 
Artículo 4º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
RESOLUCIÓN Nº 228 Lic. NORBERTO F. GIORDANO 

SECRETARIO ACADEMICO 

 

Ing. MARCELO G. ESTRELLA ORREGO 

DECANO 

 


